
収益会計1 収益会計2
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 2,589,450,520 1,579,502,232 1,579,502,232 0 0 4,168,952,752
介護収益 562,217,237 712,083,939 712,083,939 0 0 1,274,301,176

合計 3,151,667,757 2,291,586,171 2,291,586,171 0 0 5,443,253,928
②受取補助金等

受取補助金 4,859,813 1,573,000 1,573,000 0 0 6,432,813
受取委託費等 0 0 0 0 0 0

合計 4,859,813 1,573,000 1,573,000 0 0 6,432,813
③受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 0 1,259,000 1,259,000
合計 0 0 0 0 1,259,000 1,259,000

④雑収入
受取利息配当金収益 4,840 13,442 9,777 3,665 406,084 424,366
雑収入 17,786,443 5,687,181 3,270,175 2,417,006 122,758 23,596,382

合計 17,791,283 5,700,623 3,279,952 2,420,671 528,842 24,020,748
経常収益計 3,174,318,853 2,298,859,794 2,296,439,123 2,420,671 1,787,842 5,474,966,489
　　　(2)経常費用

①事業費

人件費 2,363,633,800 1,468,819,575 1,467,249,320 1,570,255 0 3,832,453,375
材料費 234,993,978 174,263,156 174,263,156 0 0 409,257,134
委託費 192,725,182 44,951,232 44,904,439 46,793 0 237,676,414
経費 369,622,069 183,016,867 182,126,767 890,100 0 552,638,936
リース料 10,549,556 12,293,363 12,293,363 0 0 22,842,919
減価償却費 100,975,826 38,916,453 38,885,979 30,474 0 139,892,279
控除対象外消費税 52,396,565 30,410,370 30,410,370 0 0 82,806,935
繰延資産償却費 0 103,688 103,688 0 0 103,688
診療費減免 10,629,090 8,389,929 8,389,929 0 0 19,019,019
貸倒損失 2,360 0 0 0 0 2,360
支払利息 15,130,176 2,690,997 2,690,997 0 0 17,821,173
雑損失 5,629,034 2,928,648 2,928,648 0 0 8,557,682

合計 3,356,287,636 1,966,784,278 1,964,246,656 2,537,622 0 5,323,071,914
②管理費

人件費 0 0 0 0 13,955,993 13,955,993
委託費 0 14,242 14,242
経費 0 0 0 0 5,481,628 5,481,628
リース料 0 0 0 0 5,760 5,760
減価償却費 0 0 0 0 9,030 9,030
控除対象外消費税 5,209 5,209
支払利息 0 0 0 0 0 0
雑損失 0 10,273 10,273

合計 0 0 0 0 19,482,135 19,482,135
経常費用合計 3,356,287,636 1,966,784,278 1,964,246,656 2,537,622 19,482,135 5,342,554,049
当期経常増減額 -181,968,783 332,075,516 332,192,467 -116,951 -17,694,293 132,412,440
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　 固定資産売却益 0 5,399 5,399 0 0 5,399

前期損益修正益 0 0 0 0 10,490 10,490
その他の特別利益 0 0 0 0 0 0

経常外収益合計 0 5,399 5,399 0 10,490 15,889
　（２）経常外費用

固定資産除却損 374,983 43,258 43,258 0 78,925 497,166
前期損益修正損 0 0 0 0 0 0
その他特別損失 0 0 0 0 0 0

経常外費用合計 374,983 43,258 43,258 0 78,925 497,166
当期経常外増減額 ▲374,983 ▲37,859 ▲37,859 0 ▲68,435 ▲481,277

162,438,600 ▲162,438,600 0
当期一般正味財産増減額 ▲19,905,166 169,599,057 332,154,608 ▲116,951 ▲17,762,728 131,931,163
一般正味財産期首残高 0 0 1,861,589,175 1,861,589,175
一般正味財産期末残高 -19,905,166 169,599,057 332,154,608 -116,951 1,843,826,447 1,993,520,338
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正味財産増減計算書 （２０１４年度）

金　　　　額
Ⅰ．　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

①事業収益
保健医療収益 4,168,952,752
介護収益 1,274,301,176

合計 5,443,253,928
②受取補助金等

受取補助金 6,432,813
受取委託費等 0

合計 6,432,813
③受取寄付金

受取寄付金 1,259,000
合計 1,259,000

④雑収入
受取利息配当金収益 424,366
雑収入 23,596,382

合計 24,020,748
経常収益計 5,474,966,489
　　　(2)経常費用

①事業費
保健医療介護事業費

人件費 3,832,453,375
材料費 409,257,134
委託費 237,676,414
経費 552,638,936
リース料 22,842,919
減価償却費 139,892,279
控除対象外消費税 82,806,935
繰延資産償却費 103,688
診療費減免 19,019,019
貸倒損失 2,360
支払利息 17,821,173
雑損失 8,557,682

合計 5,323,071,914
②管理費

人件費 13,955,993
委託費 14,242
経費 5,481,628
リース料 5,760
減価償却費 9,030
控除対象外消費税 5,209
支払利息 0
雑損失 10,273

合計 19,482,135
経常費用合計 5,342,554,049
当期経常増減額 132,412,440
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　 固定資産売却益 5,399

前期損益修正益 10,490
その他の特別利益 0

経常外収益合計 15,889
　（２）経常外費用

固定資産除却損 497,166
前期損益修正損 0
その他特別損失 0

経常外費用合計 497,166
当期経常外増減額 ▲481,277

当期一般正味財産増減額 131,931,163
一般正味財産期首残高 1,861,589,175
一般正味財産期末残高 1,993,520,338
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